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Morten Therkildsen, Reno Djurs I/S 

Trine Lindegård Holmberg, Argo I/S 

Ole Øgelund, Klintholm I/S 

Winie Evers, Odense Renovation A/S 

Winnie Schaar, Deponi Syd I/S 

  

Svar på henvendelse vedr. kritiske udfordringer med 
sagsbehandlingstider ved udvidelse af deponeringsanlæg 
 

Tak for jeres henvendelse af 20.december 2024, som belyser udfordringerne 

forbundet med sagsbehandlingstiden ved ansøgning om udvidet deponerings-

kapacitet eller nye deponeringsenheder. 

 

Vi kan konstatere, at sagsbehandlingen af denne type sager er blevet mere 

kompliceret i de seneste år, og at den øgede kompleksitet har desværre ført til 

forlængede sagsbehandlingstider. 

 

Udfordringerne på deponeringsområdet har ført til, at Miljøstyrelsen i 2021 

igangsatte projektet ”Anbefalinger til Fremtidens Deponering”, som 

brancheforeningen Deponet er bekendt med. Gennem projektet blev det klart, at 

problemstillingerne på deponeringsområdet er komplekse og vanskelige at løse.  

 

Miljøstyrelsen sagsbehandler fortsat ud fra gældende regelgrundlag. Det er dog 

udfordrende at finde en løsning på, hvordan vandrammedirektivet og Detmold-

dommen1 forholder sig til det øvrige regelgrundlag på deponeringsområdet. 

Herudover er der udfordringer knyttet til krav til beregning af og dokumentation 

for sikkerhedsstillelse. Begge disse problemstillinger kompliceres yderligere af 

foreliggende viden om forlængede efterbehandlingstider. Dette fører til, at der skal 

fastlægges en ny administrationspraksis, hvilket er primær årsag til forlænget 

sagsbehandlingstid og den aktuelle situation. 

 

Vi ser på opgaven med stor alvor og vil I styrelsen arbejde på at finde en løsning 

både på den korte og den lange bane.  

 

I jeres henvendelse lægger I op til dialog om sagen, og vi vil på den baggrund 

foreslå, at der afholdes et fælles møde til drøftelse af, hvor situationen er mest 

kritisk og eventuelle løsningsforslag.  

 

Med venlig hilsen 
 
 
 
 
Christian Bruhn Rieper  
Vicedirektør 

                                                             
1 Detmold-dommen (ECJ 535/18) 

Christian Bruhn Rieper




